МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 15 июня 2011 года
№ 72-V ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006          № 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города Сургута»

В целях совершенствования организации деятельности представительного органа местного самоуправления Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ                    «О Регламенте Думы города Сургута» (в редакции от 03.06.2011 № 48-V ДГ) следующие изменения:

1) абзац второй части 9 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«На заседаниях постоянных комитетов могут присутствовать и принимать в них участие депутаты Думы города, не являющиеся членами постоянных комитетов, заместители главы Администрации города, руководители структурных подразделений Администрации города и их заместители, Председатель Контрольно-счётной палаты города и его заместитель, работники аппарата Думы города.

Работники Администрации города и муниципальных организаций города, Контрольно-счётной платы города могут присутствовать и принимать участие в заседаниях постоянных комитетов в соответствии со списками, предоставленными в аппарат Думы города Администрацией города, Контрольно-счётной палатой города соответственно, не позднее чем за 1 день до заседания постоянных комитетов.

Иные лица могут участвовать в заседаниях постоянных комитетов по специальному приглашению или разрешению Председателя Думы города»;
2) абзац второй части 4 статьи 25 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«На депутатских слушаниях могут присутствовать и принимать в них участие заместители главы Администрации города, руководители структурных подразделений Администрации города и их заместители, заместитель Председателя Контрольно-счётной палаты города, работники аппарата Думы города.

Работники Администрации города и муниципальных организаций города, Контрольно-счётной платы города могут присутствовать и принимать участие в депутатских слушаниях в соответствии со списками, предоставленными в аппарат Думы города Администрацией города, Контрольно-счётной палатой города соответственно, не позднее чем за 1 день до депутатских слушаний.

Иные лица могут участвовать в депутатских слушаниях по специальному приглашению или разрешению Председателя Думы города»;
3) в последнем предложении части 5 статьи 43 приложения к решению слова «в течение 5 дней» заменить словами «в течение 5-ти рабочих дней».

Глава города

   Д.В. Попов
«16» июня 2011 г.
2